Z/DZP/205/2023           					         Warszawa, dnia 22.11.2023 r.

Zamawiający:
Samodzielny Wojewódzki Zespół 
Publicznych Zakładów Psychiatrycznej 
Opieki Zdrowotnej w Warszawie
ul. Nowowiejska 27, 00-665 Warszawa

INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW

[bookmark: _Hlk131497482][bookmark: _Hlk5265775]Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 
pkt 1 ustawy Pzp pt.: „Transport pacjentów Szpitala Nowowiejskiego”, nr postępowania 15/DZP/2023

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 i 1720) – dalej: ustawa Pzp, wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ.
W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 6 i art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, zamawiający udziela następujących wyjaśnień i dokonuje zmian w treści SWZ:


[bookmark: _Hlk151459574]Pytanie 1:
Czy Zamawiający dopuści modyfikację treści §8 ust. 1 pkt 6) Załącznika nr 5 do SWZ zawierającego karę umową, która w ocenie wykonawcy jest rażąco wygórowana poprzez nadanie jej treści akceptowanej niejednokrotnie przez orzecznictwo KIO w analogicznych postępowaniach tj.: „w wysokości 20% wartości jednostkowego transportu za każde 15 minut
zwłoki przyjazdu środka transportu w stosunku do terminów przyjazdu wskazanych w § 5 ust. 4 - przypadku części od 1 do 3 oraz od nr 5 do 8, i nie przekroczy wartości danej usługi”.

W ocenie wykonawcy brak ograniczenia kary do maksymalnej wartości jednostkowego transportu powoduje, że kara ma represyjny nie dyscyplinujący charakter, ponieważ już 15 min zwłoki powoduje, że kara 250 zł jest wyższa niż wynagrodzenie wykonawcy za przejazd. Dodatkowo proponowany sposób akceptowalny jest w dotychczasowym orzecznictwie KIO.
Odpowiedź:
[bookmark: _Hlk151463422]Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany treści SWZ.

Pytanie 2:
W związku z uzależnieniem kary z §8 ust. 1 pkt 6) Załącznika nr 5 do SWZ od pojęcia zwłoki jakie sytuacje Zamawiający będzie traktował jako „zwykłe” opóźnienie niepodlegające karze, w szczególności czy tak traktowane będą sytuacja drogowa (korki, remonty, wypadki) oraz 
w jaki sposób będzie weryfikował zdarzenia podlegające karze?
Wykonawca zgadza się, że kara powinna być naliczana jedynie za zdarzenia powodujące nieterminową realizację usług spowodowaną działaniami wykonawcy i dlatego Zamawiający odniósł się do pojęcia „zwłoki” a nie „opóźnienia”. Niemniej na oceny charakter tego pojęcia koniecznym jest wyjaśnienie przez Zamawiającego czy tak standardowe zdarzenia drogowe jak korki, wypadki czy remonty nie będą kwalifikowane jako zwłoka podlegająca karze, gdyż są to zdarzenia niezależne od woli czy winy wykonawcy realizującego przedmiot zamówienia. Przypomnieć należy, że z uprzywilejowania w ruchu drogowym można korzystać jedynie 
w sytuacji na ratunek życia i zdrowia, dlatego nie każdy transport będzie mógł korzystać 
z preferencji na drodze.
Odpowiedź:
Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany treści SWZ.

Pytanie 3:
Czy Zamawiający dopuści wykreślenie lub obniżenie kary umownej z §8 ust. 1 pkt 7) Załącznika nr 5 do SWZ do 50,00 zł z zamiast 500,00 z, ponieważ w obecnej wysokości jest rażąco wygórowana.
Żądanie kary 500 zł za brak tych dokumentów należy uznać poziom rażąco wygórowany.
Z treści ww. postanowienia dotyczącego tej kary wynika że §4 ust. 8 zawierać powinien termin na złożenie dokumentów wymienionych w ust. 10. Natomiast w §4 ust. 8 zawiera jedynie listę dokumentów bez żadnych terminów. Nie można więc wiązać kary z terminem, który nie istnieje. Konieczne jest zatem także doprecyzowanie prawidłowo odwołań do zdarzeń będących podstawą naliczenia kary umownej.
Odpowiedź:
Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany treści SWZ.

Pytanie 4:
Czy Zamawiający dopuści wydłużenie terminu na składania dokumentów, o których mowa 
w §4 ust. 10 Załącznika nr 5 do SWZ z 3 do 7 dni roboczych.
Obecny termin w ocenie wykonawcy jest nierealny. Wykonawca obowiązany jest złożyć dokumentów zawierających oświadczenia pracowników i podwykonawców. Tym samym termin 3 dni roboczych na uzyskanie dokumentów od tych podmiotów wydaje się niemożliwy do terminowej realizacji, gdyż nie uwzględnia takich niezależnych od wykonawców przeszkód jak choroby czy urlopy.
Dodatkowo powiązanie tego postanowienia z karą umową prowadzi do możliwości karania wykonawcy za czynności których nie miał możliwości wykonywać przy tak krótkim terminie pomimo dobrej woli.
Odpowiedź:
Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany treści SWZ.

Pytanie 5:
Czy Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o prace jedynie osób wykonujących czynności kierowania pojazdem, a tym samym z innymi osobami skierowanymi
do realizacji umowy mogą być podpisane umowy innego rodzaju niż umowa o pracę?
W §4 ust. 6 Załącznika nr 5 do Umowy Zamawiający określił, że „Wykonawca oraz podwykonawca zobowiązują się, do zatrudnienia na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 – Kodeksu Pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465), pracowników wykonujących czynności kierowania pojazdem (kierowców) co najmniej jednej osoby na każdą z części.”
W ocenie wykonawcy oznacza to, że jedynie osoby wykonujące czynności kierowania pojazdem powinny być zatrudnione na podstawie umowy o pracę zaś inne osoby skierowane do realizacji zamówienia mogą mieć innego rodzaju umowę niż umowa o pracę.
Wyjaśnienie tego jest istotne ponieważ Wykonawca kalkulując ofertę musi mieć pewność jakiego rodzaju osoby skierować do realizacji umowy oraz jakie związane z tym koszty uwzględnić w cenie ofertowej.
Poza tym w §8 ust. 1 pkt 8) Załącznika nr 5 do SWZ Zamawiający rozszerza krąg osób, które wykonawca ma zatrudnić na podstawie umowy o pracę i nakłada karę za naruszenie tego obowiązku w stosunku do „każdej niezatrudnionej osoby przy realizacji zamówienia”. Wprowadza to wątpliwości wykonawcy i rozbieżność w postanowieniach SWZ.
Odpowiedź:
Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany treści SWZ.


Pytanie 6:
Na jakiej podstawie Zamawiający §3 ust. 13 Załącznika nr 5 do SWZ żąda od wykonawcy zatrudnienia osoby w nim określonej na podstawie umowy o pracę zamiast skierowania 
w miejsce „nieprawidłowo” zatrudnionej osoby spełniającej kryteria zatrudnienia na podstawie umowy o pracę? Wykonawca wnosi o modyfikację tego postanowienia poprzez wprowadzenie możliwości skierowania w miejsce osoby realizującej czynności kierowcy niezatrudnionej na podstawie umowy o pracę osoby zatrudnionej w wymagany przez Zamawiającego sposób.
Czym innym jest żądanie naprawienia uchybienia poprzez skierowanie do realizacji przedmiotu zamówienia kierowcy zatrudnionego na podstawie umowy o pracę, 
a zdecydowanie czym innym jest zdecydowanie zbyt daleko idąca próba ingerencji Zamawiającego w stosunki pomiędzy wykonawcą a osobami skierowanymi do realizacji zamówienia. De facto bowiem Zamawiający rości sobie prawo do decydowania o strukturze zatrudnienia wykonawcy, ponieważ z treści Umowy wynika, że jedynie zatrudnienie pracownika na podstawie umowy o pracę (nie skierowanie innego pracownika) jest sposobem usunięcia naruszenia.
Odpowiedź:
Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany treści SWZ.


Pytanie 7:
Czy Zamawiający dopuści zmianę §8 ust. 1 pkt 8) Załącznika nr 5 do SWZ poprzez obniżenie kary w nim zawartej do 200,00 zł z 2.000,00 zł, ponieważ w obecnej wysokości jest rażąco wygórowana oraz doprecyzowanie jej treści poprzez wskazanie naruszenie którego postanowienia umowy stanowi podstawę naliczenia kary.
Zamawiający powinien jednoznacznie wskazać naruszenie których postanowień dotyczących zatrudnienia dotyczy ta kara wskazując postanowienia, których naruszenia powoduje nałożenie na niego kary umownej.
Ponadto w ocenie wykonawcy kara w obecnej wysokości jest rażąco wygórowana w powinna ulec obniżeniu do 200,00 zł.
Odpowiedź:
Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany treści SWZ.


II. Zamawiający  informuje, iż zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, zmienia treść SWZ 
w następującym zakresie:
1. Zamawiający dokonuje modyfikacji pkt 6) w § 8 ust. 1 Załącznika nr 5 do SWZ projektowanych postanowień umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:
„6) w wysokości 20% wartości jednostkowego transportu za każde 15 minut zwłoki przyjazdu środka transportu w stosunku do terminów przyjazdu wskazanych w § 5 ust. 4 - przypadku części od 1 do 3 oraz od nr 5 do 8, i nie przekroczy wartości danej usługi; Za zwłokę nie będą uznawane udokumentowane (np. zdjęcie; informacja ze strony Internetowej) występujące na trasie przejazdu do miejsca podstawiania korki, remonty, inne zdarzenia drogowe uniemożliwiające lub utrudniające dojazd zespołu (karetki);”.
2.	Zamawiający dokonuje modyfikacji pkt 7) w §8 ust. 1 Załącznika nr 5 do SWZ projektowanych postanowień umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:
„7) w wysokości 50,00 zł za każdą osobę, o której mowa w § 4 ust. 6 – w przypadku niedopełnienia obowiązku przesłania w terminie, o którym mowa w § 4 ust. 10, dokumentów, o których mowa w § 4 ust. 8;”.
3.	Zamawiający dokonuje modyfikacji pkt 5) w §8 ust. 1 Załącznika nr 5 do SWZ projektowanych postanowień umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:
„5) w wysokości 40% wartości jednostkowego transportu za każde 5 minut zwłoki przyjazdu środka transportu w stosunku do terminów przyjazdu wskazanych w § 5 ust. 4 – 
w przypadku części nr 4 i nie przekroczy wartości danej usługi;”;
4.	Zamawiający dokonuje modyfikacji ust. 10 w §4 Załącznika nr 5 do SWZ projektowanych postanowień umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:
Wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie:
„10. Wykonawca każdorazowo na żądanie Zamawiającego, w terminie wskazanym przez Zamawiającego w wezwaniu, nie krótszym niż 7 dni roboczych, zobowiązuje się do: (…)”
5.	Zamawiający dokonuje modyfikacji pkt 8) w §8 ust. 1 Załącznika nr 5 do SWZ projektowanych postanowień umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:
„8) w wysokości 200,00 zł za każdą niezatrudnioną osobę, o której mowa w § 4 ust. 6, przy realizacji zamówienia (kara umowna naliczana będzie za każdy przypadek naruszenia postanowień umowy związanych z zatrudnieniem stwierdzony przez Zamawiającego);”.
6.	Zamawiający dokonuje modyfikacji ust. 13 w §4 Załącznika nr 5 do SWZ projektowanych postanowień umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:
„13. W przypadku ujawnienia, w jakikolwiek sposób, niespełnienia wymogu zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, o których mowa w ust. 6, w trakcie realizacji zamówienia, Wykonawca zobowiązany jest do skierowania do wykonywania czynności, o których mowa w ust. 6 osoby lub osób zatrudnionych na umowę o pracę albo w przypadku niemożliwości skierowania takiej osoby lub osób,   zatrudnienia na umowę o pracę osób lub osoby, których dotyczy uchybienie w terminie nie dłuższym niż 7 dni roboczych od daty ujawnienia uchybienia i do dostarczenia Zamawiającemu dokumentu, o którym mowa w ust. 8, potwierdzającego zatrudnienie powyższych osób lub osoby na umowę o pracę. Skierowanie do wykonywania czynności, o których mowa w ust. 6 osoby zatrudnionej na umowę o pracę albo zatrudnienie osoby lub osób, o których mowa w ust. 6, na umowę o pracę i tym samym usunięcie uchybienia nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku zapłacenia kary umownej, zgodnie z § 8.”.
7. Niezależnie od powyższego Zamawiający w rozdziale IV ust. 2 SWZ po lit. B) dodaje lit. C) 
w brzmieniu:
„C) Części 1-8: środek transportu medycznego przeznaczony do realizacji zamówienia musi spełniać wymagania określone w normie PN-EN 1789.”.


III. Zamawiający ponadto informuje, iż zgodnie z art. 284 ust. 3 ustawy Pzp, dokonuje zmiany terminu składania ofert oraz wprowadza zmiany w przedmiotowym postępowaniu w sposób następujący: 

ROZDZIAŁ XVIII SWZ Sposób oraz termin składania ofert: 
Pkt 1
JEST: 
1. [bookmark: _Hlk65511781]Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/846058 w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 24.11.2023 r. do godziny 10:30 .
ZAMAWIAJĄCY ZMIENIA NA: 
1.	Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/846058 w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 29.11.2023 r. do godziny 9:30.

ROZDZIAŁ XIX SWZ Otwarcie ofert:
Pkt 1
JEST: 
1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 24.11.2023 r., po godz. 10:45.


ZAMAWIAJĄCY ZMIENIA NA: 
1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 29.11.2023 r., po godz. 9:45.

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w poniższym zakresie, tj.:

XVII. Termin związania ofertą:
Pkt. 1
JEST:
1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 23.12.2023 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

ZAMAWIAJĄCY ZMIENIA NA:
1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 28.12.2023 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.


Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.


                                                                                                                    Z upoważnienia Dyrektora
                      Andrzej Marciniak
                          Z-ca Dyrektora ds. Ekonomiczno - Finansowych














Sprawę prowadzi:
Mariusz Rakowski
ul. Nowowiejska 27, 00-665 Warszawa, pok. G104
tel. (022) 11 65 357,
e-mail: mariuszrakowski@szpitalnowowiejski.pl
1

